СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   16 августа  2017 года №  17

с. Лыково

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов  Лыковского

сельского поселения от 31.08.2012г. № 15

«Об утверждении правил благоустройства

Лыковского сельского поселения

Подгоренского муниципального района

Воронежской области».

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов Лыковского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, рассмотрев предписание управления архитектуры и градостроительства Воронежской области от 29.09.2016 №45-11/1586 об устранении нарушений законодательства, Совет народных депутатов Лыковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения от 31.08.2012г. №15 «Об утверждении правил благоустройства территории Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»  (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Часть 2 раздела IV.I. «Оформление и оборудование зданий и сооружений» Правил после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Согласование осуществляется в порядке предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта» в соответствии с утвержденными административными регламентами оказания такой услуги».

1.2. Часть 7 раздела VIII «Озеленение территорий и содержание зеленых насаждений» Правил изложить в следующей редакции:

«7. Правомерное повреждение или уничтожение зеленых насаждений производится при наличии предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, оформленного и выданного в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников».

Самовольная вырубка деревьев и кустарников запрещается. Снос зеленых насаждений на территориях общего пользования осуществляется на основании предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, выдаваемой администрацией Подгоренского муниципального района  Воронежской области».

1.3. Часть 8 раздела VIII «Озеленение территорий и содержание зеленых насаждений» Правил изложить в следующей редакции:

«8. Предоставление порубочного билета и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников выдается при условии компенсационной высадки зеленых насаждений или компенсации в установленном порядке стоимости подлежащих сносу зеленых насаждений.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лыковского

сельского поселения                                                                      В.В.Колесников